
 

 

Постановление Исполнительного комитета г.Казани 

от 25.02.2021 №424 

 

 

 

 

 

 

 

 О внесении изменений 

в постановление Исполнительного комитета 

г.Казани от 30.01.2014 №471 «Об утверждении 

Схемы размещения рекламных конструкций  

на территории города Казани» 

 

   

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ                 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе», 

постановлением Исполнительного комитета г.Казани от 17.08.2020 №2207      

«О типах и видах рекламных конструкций, допустимых к установке на 

территории г.Казани, и требованиях к таким рекламным конструкциям» 

постановляю: 

1. Внести в Схему размещения рекламных конструкций на территории 

города Казани, утвержденную постановлением Исполнительного комитета 

г.Казани от 30.01.2014 №471 «Об утверждении Схемы размещения рекламных 

конструкций на территории города Казани» (с учетом изменений, внесенных в 

него постановлениями Исполнительного комитета г.Казани от 10.07.2015 

№2690, от 27.05.2016 №2181, от 04.05.2017 №1679, от 04.12.2017 №4956, от 

15.10.2018 №5262, от 18.01.2019 №165, от 29.03.2019 №1129, от 07.08.2019 

№2831, от 10.04.2020 №1103, от 25.09.2020 №2717), следующие изменения: 



2 

 

1.1. из листа 25 точку (место) с номером ПЛО-140, из листа 27 точку 

(место) с номером ПЛО-139, из листа 46 точку (место) с номером ПЛО-143, из 

листа 47 точки (места) с номерами ПЛО-141, ПЛО-142, из листа 48 точку 

(место) с номером ПЛО-138, из листа 65 точку (место) с номером ПЛО-135, из 

листа 71 точку (место) с номером ПЛО-144, из листа 80 точки (места) с 

номерами ПЛО-130, ПЛО-131, ПЛО-133, ПЛО-134, из листа 86 точку (место) с 

номером ПЛО-150, из листа 94 точку (место) с номером ПЛО-132, из листа 95 

точку (место) с номером ПЛО-136, из листа 97 точку (место) с номером               

ПЛО-137, из листа 102 точки (места) с номерами ПЛО-145,  ПЛО-146,               

ПЛО-147, ПЛО-148, ПЛО-149 исключить; 

1.2. в приложении №6, в разделе «Вариант 2. Пилон в составе 

павильона ожидания общественного транспорта» строки 121-141 исключить. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике документов и 

правовых актов муниципального образования города Казани и разместить его 

на официальном портале органов местного самоуправления города Казани 

(www.kzn.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани 

Р.Р.Шафигуллина. 

 

Руководитель            Р.Г.Гафаров 


